СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2014 г.                                                                                                №   51

О плане работы Совета депутатов
муниципального образования
«Инзенский район» на 2 квартал
2014 года

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 2 квартал 2014 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его     опубликования в

районной газете «Вперѐд».

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Камаева Б.К.

Глава района                                                                                      В.Н.Шкунов

Гуряшина В.А.
2 53 31
вг1

 Приложение

              к решению Совета депутатов

               муниципального образования

«Инзенский район»

   от   28 марта 2014 г.     № 51

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»

на 2 квартал 2014 года

№

п/п

Планир

у-емые

сроки

 Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные Прим.

 / или

отметка

об

исполн.

1 2 3 4 5

1. Заседания Совета депутатов

1.1 04

апреля

О назначении на должность Главы

Администрации муниципального образования

«Инзенский район»

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.)

1.2  О   программе социально-экономического

развития муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области
на 2014- 2016 годы

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации района  Смолкина Е.Г.

1.3 25

апреля

О внесении изменений и дополнений  в решение

Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» от 18.12.2013 № 23 «О

бюджете муниципального образования

«Инзенский район»  на 2014 год и на плановый

период 2015-2016 годов»

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

Первый заместитель Главы Администрации района

Киреева М.С.

1. 4  Об отчѐте об исполнении бюджета

муниципального  образования «Инзенский район»

за 2013 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

Первый заместитель Главы Администрации района

Киреева М.С.

1.5  О развитии муниципальной системы образования

и задачах по еѐ модернизации

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

заместитель Главы Администрации района –начальник

Управления социального развития Тимофеева М.М.;

начальник Управления образования района

Вишняков Ю.М.

1.6   О  ходе выполнения плана мероприятий по

организации летнего отдыха и оздоровления

школьников.

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

заместитель Главы Администрации района по социальным

вопросам Тимофеева М.М.;

начальник Управления образования района

Вишняков Ю.М.

1.7  О муниципальной программе содействия СМИ

Инзенского района (радио, телевидение и

собственный информационный листок)

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

заместитель Главы Администрации района- начальник

Управления  социального развития Тимофеева М.М.;

начальник отдела общественных коммуникаций и работы

с обращениями граждан Журавлѐв И.А.

1.8   Об отчѐте о работе комитета  по управлению

муниципальным  имуществом и земельным

отношениям     района за 2013 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике (Ребровская Т.Н.);

председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям района

Куликов Н.И.

1.9  О материально-техническом состоянии и

кадровом обеспечении учреждений культуры

постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

района и готовности их к работе в весенне-летний

период

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

начальник отдела  по делам культуры и организации

досуга населения Администрации района

Мельникова Л.А.

1.10  О реализации полномочий по организации и

осуществлению мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите

населения и территории Инзенского района от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, осуществлению

мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья

Постоянная комиссия  по аграрным вопросам,

природопользованию и охране окружающей среды

(Камаев Б.К.);

постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий

жизнедеятельности населения (Манушин М.Ю.);

начальник отдела по делам ГО и ЧС, мобподготовке и

взаимодействию с правоохранительными органами

Администрации района Манютин В.Ю.

1.11

30 мая О проведении ремонта и подготовке

муниципальных объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы к

отопительному сезону 2014-2015 годов

Постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий

жизнедеятельности населения  (Манушин М.Ю.);

Начальник Управления ЖКХ и ТЭК Администрации

района Федотов В.А.

1.12  О ходе  Года культуры в Ульяновской области и

задачах муниципальной системы культуры на

2014 год

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

заместитель Главы Администрации района - начальник

Управления социального развития Тимофеева М.М.;

начальник отдела  по делам культуры и организации

досуга населения Администрации района Мельникова

Л.А.

1.13 27 июня Об итогах работы муниципальных учреждений

образования за 2013-2014 учебный год

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

заместитель Главы Администрации района- начальник

Управления социального развития Тимофеева М.М.;

начальник Управления образования района

 Вишняков Ю.М.

1.14  О состоянии и развитии физкультуры и спорта  в

муниципальном образовании «Инзенский район»

Постоянная комиссия по социальной и молодѐжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарѐва С.Н.);

заместитель Главы Администрации района- начальник

Управления социального развития Тимофеева М.М.

  2. Работа постоянных комиссий

2.5 в

течение

квартал

а

Разработка и рассмотрение проектов решений

Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район».

Постоянные комиссии

2.6 в

течение

квартал

а

Работа с замечаниями, предложениями граждан,

письмами предприятий, учреждений.

Постоянные комиссии

  3. Депутатская деятельность

3.1 16

апреля

Заседание Президиума Собрания

представительных органов района:

-  об итогах выездного совещания в села

Андрияновка и Панциревка Инзенского района с

участием Главы района по вопросам социально-

экономического развития населенных пунктов;

- об отчетах депутатов в избирательных округах

перед населением;

- изменения в действующем законодательстве;

- информация, разное.

Депутаты

3.2  30

апреля

Выездное совещание в селе Сюксюм Инзенского

района с участием Главы района по вопросам

социально-экономического развития населенных

пунктов Сюксюмского сельского поселения.

Депутаты

3.3 21 мая Заседание Президиума:

- об итогах выездного совещания в селе Сюксюм

Инзенского района с участием Главы района по

вопросам социально-экономического развития

населенных пунктов Сюксюмского сельского

поселения;

- об организации летнего отдыха учащихся на

территории сельских и городских поселений

Инзенского района;

- о вопросах награждения;

- информация, разное.

3.4 22 мая Совещание в микрорайоне Инзенской ФНМ с

участием Главы района по вопросам социально-

экономического развития микрорайона

3.5 13 июня Выездное совещание в селе Юлово Инзенского

района с участием Главы района по вопросам

социально-экономического развития населенного

пункта.

3.6 18 июня Заседание Президиума:

- об итогах работы Президиума в 1-м полугодии

2014 г.;

- утверждение плана работы Президиума на 2-е

полугодие 2014 г.;

- об итогах выездного совещания в селе Юлово

Инзенского района с участием Главы района по

вопросам социально-экономического развития

населенного пункта;

- об изменениях в действующем

законодательстве;

- информация, разное.

3.7 весь

период

Работа в избирательных округах Депутаты

3.8 весь

период

Приѐм граждан по личным вопросам Депутаты

3.9 весь

период

Выступления, публикации в печати, интервью Депутаты

  4. Финансовый контроль

   1. ОБЩИЙ  РАЗДЕЛ

4.1.   Вопросы, выносимые  на  рассмотрение

Совета депутатов муниципального  образования

«Инзенский район».

4.1.1. в

течение

года,

по мере

проведе

ния

проверк

и

Материалы проводимых контрольных

мероприятий  и  проверок.

Контрольно-ревизионная комиссия

2. АНАЛИТИЧЕСКАЯ  РАБОТА

«

4.2.1  Апрель

  Подготовка  заключений на  проекты решений

Совета депутатов района:

 «Об итогах  исполнения бюджета

 муниципального образования «Инзенский район»

за 2013 год»;

«

4.2.2 Апрель  Отчет  Комитета  по   управлению

муниципальным имуществом и  земельным

отношениям  за 2013 год».

3.  КОНТРОЛЬНО-НАЛИТИЧЕСКИЕ

МЕРОПРИЯТИЯ

4.3.1

Апрель

в  МДОУ Юловский д/с «Колокольчик»;
«

 4.3.2
Май

 в   МДОУ Глотовский д/с

 Лесовичок;
«

4.3.3
Июнь  в   МОУ Аргашская  ООШ;

«

4.3.4

Апрель

Ежеквартальное  представление  отчета в

Счетную Палату Ульяновской области  о

проделанной  работе  и  результатах

выявленных  нарушений и замечаний.

«

4.3.5

Апрель

Представление  отчетов о контрольных

мероприятиях в Прокуратуру Инзенского

района  о проделанной  работе  и  результатах

выявленных  нарушений и замечаний за 1

квартал 2014 года.

«

5. Совместные  мероприятия с органами государственной  власти, местного самоуправления, общественными и

политическими  организациями (объединениями)

 5.1   апрель  Гастроли  Мордовского музыкального  театра   им.
Яушева

5.2 01 апреля День смеха

5.3 26 апреля День Памяти жертв радиационных аварий

5.4 01 Мая Праздник Весны и Труда

5.5 09 Мая День Победы

5.6 15 мая День семьи

5.7 24 мая Последний звонок

5.8  26 мая Гастроли Ульяновского драматического театра
им. И.А. Гончарова

5.9 01 июня День защиты детей

6.0 12 июня День России

6.1 22 июня День памяти и скорби

6.2 июнь Фестиваль авторской и патриотической песни
«Юловские зори», посвященный памяти Героя
Советского Союза Ю.Т.Алашеева

_______________________________________